ENTRANTES FRIOS

Tabla de quesos de Liébana 17,00
Jamon serrano 16,00
Jamon Ibérico 23,00 €
Cecina 17,00
Esparragos con mayonesa 17,25
Anchoas del Cantdbrico (Unidad) .. 2,30

ENTRANTES CALIENTES

Rabas 17,00
Croquetas 13,50
Morcilla de arroz 11,60
Pimientos de Padrén 11,00
Borono de Liébana (morcilla local) 11,60
Chorizo Jabuguitos 13,50

10% IV A incluido



ENSALADAS

Ensalada normal (lechuga, tomate y cebolla) 9,50
Ensalada mixta 14,00
Ensalada de queso fresco con anchoas y aguacate 17,50
Ensalada de ventresca de bonito con pimientos asados y cebolla
confitada 17,50
Ensalada de bacalao sobre lechugas variadas y patata con mousse de
aguacate y pil pil 17,50
Ensalada de jamon ibérico con vinagreta de manzana y frutos
Secos 18,50
Ensalada de cecina con tomates secos y vinagreta de quesucos
y pasas 17,00€
PRIMEROS PLATOS
Sopa de cocido 7,50
Cocido lebaniego (garbanzos, berza, carne de ternera y cerdo) 13,50
Cocido Montafiés (alubia blanca pequefia, berza, patata y cerdo) 13,50
Menestra de verduras natural 18,00
Sopa de gallina 7,50
Sopa de verduras 7,50
Consome¢ 5,00
Huevos fritos con patatas 9,50
Huevos fritos con patatas y (jamén o chorizo o morcilla o torreznos).....14,50 €
Tortilla francesa (de jamon, queso...) .... 9,50
Tortilla de patata 10,50
Arroz con cachén 17,00

10% IV A incluido



PESCADOS

Merluza a la plancha

Merluza a la romana

Merluza al vapor

Cogote de Merluza

Rodaballo

Lubina

Bacalao con tomate/ o al pil-pil
Rape a la romana o a la plancha
Cachon en tinta o encebollado
Salmon a la plancha

CARNES

Manitas de cerdo rellenas de setas
Chuletillas de lechazo, fritas o plancha
Lechazo

Filete de ternera

Escalope de ternera

Solomillo de ternera

Entrecot a la plancha

Entrecot al queso de Tresviso
Chuleton de ternera

San Jacobo de ternera

Lomo de cerdo

Carrillera de ternera

Rabo de novilla estofado

22,00
22,00
22,00
24,50
25,00
22,00
19,50
23,00
18,00
17,50

17,50
23,00
23,00
14,50
14,50
24,00
23,50
25,00
58,00
20,00
14,50
19,50
19,50

10% IV A incluido



POSTRES

Natillas

Arroz con leche

Canonigo

Tocinillo de cielo

Crema Cantabra tostada al Orujo de Li¢bana
Mousse de yoghourt

Tarta de limon

Tarta de queso fresco de Liébana
Tarta de manzana

Tarta de nueces con chocolate

Sorbete de limoén al cava

Helado de pasas

Helado de orujo con miel
Helado de queso fresco

Helado de platano con chocolate

6,00
6,00
6,50
6,50
6,50
6,00

6,80
6,80
6,80
6,80

6,80
6,50
6,50

6,50
6,50

10% IV A incluido



