

ENTRANTES FRÍOS

Tabla de quesos de Liébana	17,00 €
Jamón serrano.....	16,00 €
Jamón Ibérico	23,00 €
Cecina.....	17,00 €
Espárragos con mayonesa.....	17,25 €
Anchoas del Cantábrico	(Unidad) 2,30 €

ENTRANTES CALIENTES

Rabas.....	17,00 €
Croquetas.....	13,50€
Morcilla de arroz.....	11,60 €
Pimientos de Padrón	11,00 €
Borono de Liébana (morcilla local).....	11,60 €
Chorizo Jabuguitos.....	13,50 €

10% IVA incluido

ENSALADAS

Ensalada normal (lechuga, tomate y cebolla)	9,50€
Ensalada mixta.....	14,00€
Ensalada de queso fresco con anchoas y aguacate.....	17,50€
Ensalada de ventresca de bonito con pimientos asados y cebolla confitada.....	17,50€
Ensalada de bacalao sobre lechugas variadas y patata con mousse de aguacate y pil pil.....	17,50€
Ensalada de jamón ibérico con vinagreta de manzana y frutos secos.....	18,50€
Ensalada de cecina con tomates secos y vinagreta de quesucos y pasas.....	17,00€

PRIMEROS PLATOS

Sopa de cocido.....	7,50 €
Cocido lebaniego (garbanzos, berza, carne de ternera y cerdo).....	13,50 €
Cocido Montañés (alubia blanca pequeña, berza, patata y cerdo).....	13,50 €
Menestra de verduras natural.....	18,00 €
Sopa de gallina.....	7,50 €
Sopa de verduras.....	7,50 €
Consomé.....	5,00 €
Huevos fritos con patatas	9,50 €
Huevos fritos con patatas y (jamón o chorizo o morcilla o torreznos).....	14,50 €
Tortilla francesa (de jamón, queso...)	9,50 €
Tortilla de patata	10,50 €
Arroz con cachón	17,00 €

10% IVA incluido

❖ PESCADOS ❖

Merluza a la plancha	22,00 €
Merluza a la romana	22,00 €
Merluza al vapor	22,00 €
Cogote de Merluza	24,50 €
Rodaballo	25,00 €
Lubina	22,00 €
Bacalao con tomate/ o al pil-pil	19,50 €
Rape a la romana o a la plancha	23,00 €
Cachón en tinta o encebollado	18,00 €
Salmón a la plancha	17,50 €

❖ CARNES ❖

Manitas de cerdo rellenas de setas	17,50 €
Chuletillas de lechazo, fritas o plancha	23,00 €
Lechazo	23,00 €
Filete de ternera	14,50 €
Escalope de ternera	14,50 €
Solomillo de ternera	24,00 €
Entrecot a la plancha	23,50 €
Entrecot al queso de Tresviso	25,00 €
Chuletón de ternera	58,00 €
San Jacobo de ternera	20,00 €
Lomo de cerdo	14,50 €
Carrillera de ternera	19,50 €
Rabo de novilla estofado	19,50 €

10% IVA incluido

POSTRES

Natillas.....	6,00 €
Arroz con leche.....	6,00 €
Canónigo.....	6,50 €
Tocinillo de cielo.....	6,50 €
Crema Cántabra tostada al Orujo de Liébana.....	6,50 €
Mousse de yoghourt.....	6,00 €
 Tarta de limón.....	6,80 €
Tarta de queso fresco de Liébana.....	6,80 €
Tarta de manzana.....	6,80 €
Tarta de nueces con chocolate.....	6,80 €
 Sorbete de limón al cava.....	6,80 €
 Helado de pasas.....	6,50 €
Helado de orujo con miel.....	6,50 €
Helado de queso fresco.....	6,50 €
Helado de plátano con chocolate.....	6,50 €

10% IVA incluido